
REGISTRO GENERALE N. 314 del 16/06/2022 

 

COMUNE DI SINDIA 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 314 del 16/06/2022 

DETERMINAZIONE N. 138 del 16/06/2022 
PROPOSTA N. 363 del 16/06/2022 
 
OGGETTO: Impegno di spesa in favore della Concessionaria Mereu Auto srl con sede a Nuoro, per 

lavori del primo tagliando all’autovettura KIA Niro targata GD398AE 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

VISTI: 

- il T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n° 267; 

- il D. Lgs. 30.03.2001, n° 165; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- il D. Lgs. 16.04.2016, n°50; 

- il D. Lgs. 23.06.2011, n° 118; 

Vista la deliberazione G.C. n°86 del 31/07/2002, relativa all’istituzione delle posizioni 

organizzative; 

Visto il Decreto Sindacale n°1 del 03/01/2022, relativo al conferimento di incarichi di posizioni 

organizzative (artt. Da 8 a 11 del CCNL 31/3/99); 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 06.04.2022 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2022/2024 annualità 2022; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all’Art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, la propria 

competenza a  dichiarare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 

determinazione; 

VISTO l’art. 183, comma 1°, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267; 

PREMESSO CHE  questo comune ha in dotazione, tra gli altri, l’autovettura elettrica  KIA-

NIRO targata GD389AE; 

CONSIDERATO che tale autovettura necessita del prescritto tagliando di controllo per essere 

operante la garanzia prevista; 

VISTO il preventivo acquisito al nostro protocollo al numero 2773 del 08/06/2022, rilasciato 
dalla Concessionaria Mereu Auto Srl con sede in Nuoro, dalla quale è stato acquistato il mezzo 
in questione, che esegue il tagliando  per l’importo di € 96,90 

RITENTUO opportuno procedere con l’affidamento del servizio e l’assunzione del relativo 

impegno di   spesa in favore della citata Concessionaria; 

VERIFICATA la regolarità della ditta attraverso la funzionalità durc on line che ha generato il 

documento recante protocollo INAIL_33400707 con validità fino al 08/10/2022; 

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 3 della Legge nr. 136/2010, recante norme in materia di 

“tracciabilità dei flussi finanziari”, all'intervento in oggetto è stato attribuito il seguente codice 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 314 del 16/06/2022 

CIG: Z5336D4EE5; 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 

147 bis del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, 

in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi 

della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VISTO l’art. 183, comma 1°, del D.. Lgs. 18.08.2000, n° 267; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni in premessa indicate, e qui interamente richiamate 

DI AFFIDARE mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 c.2 lett. a) alla 

Concessionaria Mereu Auto srl, con sede legale a Nuoro, Zona Industriale Prato Sardo, 

P.IVA. 01342170915, il servizio di manutenzione del prescritto tagliando alla  seguente 

autovettura di proprietà comunale: 

 KIA-NIRO targato GD389AE; 

DI ASSUMERE impegno di spesa complessivo di € 96.90, comprensivo di accessori e tasse, 

a favore della medesima Concessionaria, per l’espletamento del servizio in argomento 

mediante imputazione della spesa nel seguente modo: 

- € 96,90 sul capitolo 600/1 cod. bil 0102103- spese per gestione autovetture del 

Comune, sul bilancio pluriennale 2022-2024 annualità 2022; 

DI DARE ATTO che ai sensi della legge 241/90 il responsabile del presente procedimento è 

l’Ass. Capo di P.L Michele Delrio; 

DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà trasmessa per conoscenza alla ditta 

affidataria; 

 DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al responsabile del Servizio 

Finanziario, per quanto di competenza 

         La Responsabile di Servizio 
      Giuseppa G.L. Barone 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 2 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 363 del 16/06/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio BARONE GIUSEPPA 
GIOVANNA LUCIA in data 16/06/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 314 del 16/06/2022 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del TUEL 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 363 del 16/06/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2022 1 600 1 298 1 96,90 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CAREDDU 
ANTONELLA  il 16/06/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 456 

 
Il 22/06/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 314 del 16/06/2022 con 
oggetto 
 
Impegno di spesa in favore della Concessionaria Mereu Auto srl con sede a Nuoro, per lavori del primo 
tagliando all’autovettura KIA Niro targata GD398AE 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del Decreto Legislativo T.U.E.L. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  BARONE GIUSEPPA GIOVANNA LUCIA il 22/06/20221 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


